

بهره برداری از یک کشتارگاه حیوانات و سردخانه در ولایت هرات



دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که تاسیسات مسلخ هرات (کشتارگاه حیوانات) که با هزینه ای بالغ بر شش میلیون دالر امریکایی ساخته شده است، امروز از سوی سید عبدالوحید زاهد قتالی والی ولایت هرات و حثمت الله غفوری معین وزارت زراعت افتتاح شد. تاسیسات این کشتارگاه در ساحه بیست و پنج جریب در نزدیک شهر هرات ساخته شده است که ظرفیت ذبح روزانه صد راس گاو و پنجمند راس بز و گوسفند را دارا می باشد. این کشتارگاه دارای سردخانه، لابراتوار و بخش های مختلف پروسیس پوست، گوشت، خون و استخوان می باشد. دفتر مطبوعاتی والی هرات نگاشته که سردخانه پامیر که با هزینه چهارصد میلیون افغانی توسط سکتور خصوصی ساخته شده است، ظرفیت ۱۸۰۰ متریک تن انواع میوه جات و محصولات زراعتی را دارا می باشد. با افتتاح این سردخانه، دهقانان و مالداران ولسوالی های زنده جان و انجیل قادر خواهند بود تا محصولات زراعتی و تولیدات لبنی خود را در آن ذخیره و در فرصت مناسب به بازار های محلی و ملی عرضه نمایند.



شناسایی ۱۱۱۸ مورد تازه کرونا در شبانه روز گذشته

وزارت صحت عامه افغانستان اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۱۱۸ بیمار کرونا در کشور شناسایی و در این مدت ۲۷ تن از بیماران کرونا جان باختند. برنیاد آماری که امروز (چهارشنبه، ۱۲ جوزا) از سوی این وزارت نشر شده گفته شده که با ثبت این آمار، تعداد بیماران کرونا در کشور به ۷۵ هزار و ۱۴۴ نفر و تعداد فوت شدهگان ناشی از این بیماری

به سه هزار و ۳۴ نفر رسیده آمار این وزارت نشان می دهد که در شبانه روز گذشته ۲۲۲ از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شدند. قابل ذکر است که پس از گسترش بیماران در موج سوم کرونا وزارت تحصیلات عالی براساس لازم دید وزارت صحت کشور مراکز تعلیمی و تحصیلی را در ۱۶ ولایت کشور رخصت نمود.

سفارت آلمان در کابل: ۳۰ درصد تلفات غیر نظامیان در سال ۲۰۲۰ میلادی کودکان بودند



سفارت آلمان در در دانش آموزان کابل، اعلام کرده افغانستان، گفته است است که ۳۰ درصد که از ۱۱ هزار و ۴۰۰ تلفات غیر نظامیان پاسخ دهنده، ۵۲ درصد در سال گذشته ای آن ها در مکتبها و میلادی در افغانستان، دانشگاهها احساس کودکان بوده اند. امنیت نمی کنند. سفارت آلمان در کابل از اول جون یا روز جهانی روز سه شنبه (۱۱ جوزا)، کودک در افغانستان در هم زمان با روز جهانی حالی گرامی داشت شد کودک، در توییتی گفته که بر اساس آمار وزارت است که از این روز به کار و امور اجتماعی، هدف آگاهی دهی در بیش از ۵ میلیون مورد حفاظت و دفاع از کودک در معرض خطر قرار دارند و از آن میان، سفارت آلمان هم چنان، یک میلیون کودک به گفته است که کودکان مواد مخدر معتاد است. آینده ای کشور هستند مبع: صبح کابل و باید آینده ای آنان را تضمین کرد. این سفارت با باز نشر نظرسنجی یونیسف

تاجران افغان زمینه آموزش فنی در بخش پروسس سنگ را برای دانشجویان در خارج از کشور آماده می‌سازند



وزارت تحصیلات عالی کشور گفته است، شرکت های پروسس سنگ های قیمتی تاجران افغان در آمریکا و اندونیزیا آماده هستند تا ضمن فراهم کردن زمینه فراگیری آموزش های فنی در بخش پروسس سنگ‌های گران بها در خارج از کشور برای محصلان و کارگران فنی، با وزارت های ذیربط همکاری کنند. در خبرنامه ای این وزارت آمده است که وزارت تحصیلات عالی در نمایشگاه بین المللی (JOGS) ایالات متحده آمریکا، شماری از تاجران

افغان مقیم آمریکا با استقبال از حضور وزیر تحصیلات عالی به این نمایشگاه، تعهد کردند که در کوتاه مدت ۲۸ تن محصل افغان را در شرکت های پروسس سنگ های گران بها افغانستان در اندونیزیا آموزش دهند در خبرنامه‌ای این وزارت آمده است که در بلند مدت به شمول محصلان رشته های معادن کارگران فنی را نیز در زمینه آموزش های مسلکی و فنی در تبابی و همکاری با وزارت های ذیربط بپذیرند.



وزیر خارجه پاکستان: تنها نقش میانجی در روند صلح افغانستان خواهد داشت

به رئیس ولسی جرگه اطمینان داد. در این مطلب آمده که وزیر امور خارجه به پاکستان افزود که چنین سفرها در روابط به ویژه میان پارلمان های هر دو کشور خیلی مهم و با ارزش است. در این مطلب آمده که آقای رحمانی نسبت به نتیجه کنفرانس پیکو و دیدار با شماری از مقامات کشور های عضو اظهار خوشبینی کرده گفت که افزون بر پیامد های اقتصادی این نشست، فرصت مساعد شد تا ما صدا و نیاز مردم افغانستان نسبت به صلح را به گوش جهان برسانیم.

شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه پاکستان در دیدار با میر رحمن رحمانی رئیس مجلس نماینده‌گان افغانستان گفته است که پاکستان تنها نقش میانجی و تسهیل کننده را در روند صلح افغانستان را خواهد داشت، تصمیم نهایی در پیوند به توافقات صلح به دست افغان ها است. میر رحمن رحمانی امروز (چهارشنبه ۱۲ جوزا) با انتشار مطلبی در صفحه‌های فیسبوک نوشته: وزیر خارجه پاکستان از آماده‌گی‌ها و حسن نیت کشورش در پیوند به روند صلح افغانستان

سنتکام: بین ۳۰ تا ۴۴ درصد نیروهای امریکایی از افغانستان خارج شده‌اند



سنتکام یا قوماندانی مرکزی که همچنین ایالات متحده آمریکا امروز (چهارشنبه، ۱۲ جوزا) اعلام کرده است که بین ۳۰ تا ۴۴ درصد نیروهای امریکایی از افغانستان خارج شده‌اند. سنتکام با انتشارز پیامی در برگه‌ی توئیتر خود نوشته که از زمان تصمیم رییس جمهور، وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا معادل ۳۰۰ فروند طیاره سی ۱۷ محموله را از افغانستان خارج کرده است. و بیش از ۱۳۰۰۰ قطعه تجهیزات را برای تخریب به نماینده‌گی لوجستیکی دفاع فرستاده است. در این پیام گفته شده

ایالات متحده آمریکا امروز (چهارشنبه، ۱۲ جوزا) اعلام کرده است که بین ۳۰ تا ۴۴ درصد نیروهای امریکایی از افغانستان خارج شده‌اند. سنتکام با انتشارز پیامی در برگه‌ی توئیتر خود نوشته که از زمان تصمیم رییس جمهور، وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا معادل ۳۰۰ فروند طیاره سی ۱۷ محموله را از افغانستان خارج کرده است. و بیش از ۱۳۰۰۰ قطعه تجهیزات را برای تخریب به نماینده‌گی لوجستیکی دفاع فرستاده است. در این پیام گفته شده

دموکراسی و جمهوری



دموکراسی

جایگاه مساوی همه افراد در مقابل حقوق سیاسی است. این اصلی است که حداکثر هارمونی بین تساوی بنیادی و آزادی می طلبد. هدف اصل دوم، تساوی، رسیدن به یک تساوی واقع گرایانه برای تقسیم عادلانه کالاها می باشد. اصل اول پشتیبان اخلاقی بنیاد های دموکراتیک و افراد در جامعه می باشد. اصل دوم تنظیم کننده دولت قانونی است. ارجحیت اصل اول به مفهوم پذیرش اکثریت دموکراتیکی و احترام به حقوق همه شهروندان است. در صورت اختلاف بین دولت قانونی و دموکراسی، در شرایط بحرانی، رولز به ارجحیت هنجارهای قانونی توجه می کند، در حالی که برای هابرماس دموکراسی، هسته دولت قانونی است و در این شرایط باید دموکراسی تصمیم گیرنده باشد. اساس تئوری دموکراسی رولز، توازن فکری است. خودمختاری تبلور کنش هایی هستند که از اصول آزادی و تساوی انسان های اخلاقی سر چشمه می گیرد. این انسان های اخلاقی در جایگاه نخستین از موقعیت اجتماعی خویش درون جامعه آگاهی ندارند و تنها از موقعیت اجتماعی دیگران باخبرند. به این دلیل این اصول خودمختاری نمی توانند منعکس کننده منافع و جایگاه شخصی خود افراد در درون جامعه باشند. مطلب ادامه دارد...

دو مفهوم "خودمختاری" و "توازن فکری" در فلسفه رولز می توانند ما را از راه دیگری به یک دموکراسی گفتمانی بکشاند. برای رولز مسئله دموکراسی با مسئله عدالت اجتماعی رابطه مستقیم دارد. از این جهت فلسفه سیاسی رولز بسیار جایز اهمیت است، که در بخشی دیگر موضوع این مجموعه خواهد بود. دو اصل عدالت، آزادی و تساوی بیانگر تقسیم حقوق و وظایف از یک سو و تقسیم کالاهای اقتصادی و اجتماعی از سوی دیگر می باشند. اصول آزادی و تساوی اجتماعی - اقتصادی شرایط بنیادین در ایجاد دموکراسی هستند. تقسیم حقوق و وظایف در ساخت جامعه می تواند حداکثر باشد، در صورتی که این تقسیم آنگونه ممکن باشد که بهتر سازی شرایط یک نفر موجب بدتر سازی شرایط فرد دیگر نشود. رولز با طرح ایده جایگاه نخستین تلاش میکند شکلی ساده از نوعی عدالت اجتماعی منصفانه ارائه دهد. در جایگاه نخستین افراد در شرایط تساوی دموکراتیک می باشند. این به نوبه خود وجود بنیادهای اجتماعی را ضرور می شمرد، به طوری که بهبودی شرایط اعضای اولویت یافته در جامعه آنگاه از سوی این بنیادها تضمین می شوند، که شرایط افراد غیر اولویت یافته "کمتر" بهتر شود. این برای رولز عنصر اصلی برای طرح یک تئوری عدالت اجتماعی است. در یک دموکراسی نابرابری ها، بر اساس اصل تفاوت [۷۹]، تنها آنگاه قابل قبول است که این نابرابری ها به نفع افراد کمتر اولویت یافته عمل کنند. لازمه اولین اصل عدالت یعنی آزادی،

۱۲ ساحه در کشور حفاظت شده اعلام شده



طی یک مراسم ملی شکوه اعلام گردید. به نقل از این اعلامیه، شاه زمان میوندی، رئیس عمومی اداره ملی حفاظت محیط زیست گفت، با اعلام ساحات حفاظت شده ما می توانیم از یک طرف از منابع طبیعی استفاده بهینه و نظام مند نماییم و از سوی دیگر محیط زیست سالم را به نسل های بعدی به میراث بگذاریم. در این اعلامیه گفته شده که رئیس عمومی اداره ملی حفاظت محیط زیست، در ادامه صحبت هایش تاکید نمود: ما متعهد بودیم که الی اواخر سال ۲۰۲۰ حد اقل ۵ درصد از مجموع خاک افغانستان را به عنوان ساحات حفاظت شده اعلام نماییم و خوشحال هستیم که امروز از هدف تعیین شده فراتر رفته ایم.

اداره ملی حفاظت از محیط زیست در کشور اعلام کرده است که اسناد رسمی دوازده ساحه حفاظت شده از سوی شاه زمان میوندی رئیس عمومی اداره ملی حفاظت محیط زیست به امضا رسید. این اداره امروز (چهارشنبه، ۱۱ جوزا) با نشر اعلامیه گفته است که این ساحات که شامل مندهیر پکتیا، آد مامند خوست، جنگلات طبیعی ازره لوگر، گریزوان فاریاب، کول بست و کول رحمت سمنگان، فیز دوم شاه فولادی میدان وردک، دره نور ننگرهار، جنگلات طبیعی دولت شاه لغمان، ریگ روان کاپیسا، شمندوک کنر و شهرستان دایکندی می شوند. در این اعلامیه آمده است، پس از سروی و مطالعه، اسناد رسمی آن به عنوان ساحات حفاظت شده امضا گردید و قرار است در آینده نزدیک

**کار ساخت هشت شبکه آبیاری در ولسوالی
های انجیل و زنده جان ولایت هرات امروز
آغاز شد**



مقام ولایت هرات نوشته که این شبکه ها با هزینه یکصد و بیست و هشت میلیون افغانی از طریق وزارت زراعت ساخته خواهد شد که امروز از سوی والی هرات و معین وزارت زراعت تهادب گزاری شد. به نقل از دفتر مطبوعاتی والی هرات، این شبکه های آبیاری و مدیریت آب ها در قریه جات رز شک، هزاره گی، شادی بره علیا، شادی بره سفلی، جوی کج، نوسان، صالح آباد، غنجان و پوشان ولسوالی های انجیل و زنده جان موقعیت دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

کرونا در افغانستان؛ قیمت اکسیژن در بازار کابل چند برابر افزایش یافته است



همزمان با اوج گیری ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در افغانستان، شماری از شهروندان این کشور از ارائه خدمات شفاخانه ها و کمبود اکسیژن در بیمارستان ها انتقاد کرده اند. فهیم فرواک، از فعالان مدنی در صفحه فیسبوکش نوشته یکی از شفاخانه های خصوصی در کابل از او خواست بیمارشان را از این شفاخانه منتقل کنند، زیرا دیگر نمی توانند برای بیمارانشان اکسیژن فراهم کنند. شماری از بیماران کووید ۱۹ از کمیاب شدن اکسیژن و گران شدن قیمت آن در بازار کابل گلایه کرده اند. چند فروشنده اکسیژن در بازار کابل به بی بی سی گفتند قیمت اکسیژن از ۴۰۰ افغانی تا ۱۶۰۰ افغانی افزایش یافته است. هانیه ملک، یکی از شهروندان کابل که تست کرونایش مثبت است، تجربه اش را از مراجعه به بیمارستان افغان جاپان / ژاپن اینگونه به بی بی سی روایت کرد: "دیشب به دلیل سرفه های مکرر و سردردی شدید به بیمارستان افغان جاپان مراجعه کردم.

بیمارستان پر بود از بیماران کوید ۱۹ و بیمارستان با کمبود اکسیژن و کمبود بستر مواجه بود. یکی از بیماران می پرسید از کجا می توانم کیسول اکسیژن را پیدا کنم؟ ولی پرستار می گفت متأسفانه خود بیمارستان هم به قدر کافی اکسیژن ندارد". به گفته هانیه ملک: "دلیل اینکه روزانه ما ده ها تن از بیماران کووید ۱۹ را در شفاخانه ها از دست می دهیم، دلیلش کمبود اکسیژن است". اما میرویس علی زی، معاون سخنگوی وزارت صحت / بهداشت افغانستان به بی بی سی گفت: "ما در شفاخانه ها با کمبود اکسیژن روبرو نیستیم. به ویژه در شفاخانه هایی که در زمینه درمان کرونا عرضه خدمات می کنند، در کنار اینکه اکسیژن به طور همه روزه در آنجا عرضه می شود، بالن های اکسیژن به شکل ریزرفی هم وجود دارد. منبع: بی بی سی